
 
  
  

 

17 dicembre 2020 

 
……………. O M I S S I S …………. 

 
5.4. Variazioni di bilancio dicembre 2020 - Saldo contributo ordinario ai 
Centri di Spesa esercizio 2020 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 395/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visti gli artt. 50 e 51 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 

e la Contabilità;  
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 396 del 17 dicembre 

2019; 
• Visto il Decreto Rettorale n. 2988 del 27 novembre 2020; 
• Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti con il verbale 

n. 30 dell’11 dicembre 2020; 
• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare le seguenti variazioni di bilancio: 
 

AREA CONTABILITÀ, FINANZA E CONTROLLO DI GESTIONE -  
CONTRIBUTO ORDINARIO DI FUNZIONAMENTO DI ATENEO A DIPARTIMENTI 
E FACOLTÀ - SALDO ESERCIZIO 2020 

 

 

 

CONTO DESCRIZIONE CONTO 

CONTRIBUTO 
ORDINARIO DI 

FUNZIONAMENTO                    
DI ATENEO                                
SALDO 2020 

A.R.05.04.020.010 Dotazione Ordinaria (ricavi) - Rapporti 
con le strutture 1.614.999,62 

      

A.C.05.01.010.010 Materiale di consumo per laboratori 63.694,19 



 
  
  

 

17 dicembre 2020 

A.C.08.02.010.010 Formazione del personale tecnico 
amministrativo per attività strutturata 900,00 

A.C.08.02.010.020 
Formazione del personale tecnico 
amministrativo per attività non 
strutturata 

15.921,68 

A.C.08.02.030.010 Missione e rimborsi spese di trasferta 
personale tecnico amministrativo 4.500,00 

A.C.09.01.010.010.010 Cancelleria per uffici 166.598,75 

A.C.09.01.010.020.010 Carta per uffici 10.800,00 

A.C.09.01.010.030.010 Materiale di consumo informatico per 
uffici 34.354,37 

A.C.09.01.010.040.010 Materiale di consumo per 
manutenzioni per uffici 5.000,00 

A.C.09.01.010.050.010 Altro materiale di consumo 9.284,83 

A.C.09.01.010.060 Beni mobili non inventariabili 400,00 

A.C.10.01.010.010 Materiale bibliografico per la gestione 40.322,60 

A.C.10.01.010.020 Pubblicazioni per la gestione 904,36 

A.C.10.01.020.010 Pubblicazioni e banche dati on line 12.000,00 

A.C.11.02.030.010 Spese postali e di spedizione 12.028,16 

A.C.11.02.060.010 Assistenza informatica e 
manutenzione software 80.231,24 

A.C.11.02.060.030 Servizi tecnico-informatici 6.000,00 

A.C.11.02.080.010 Smaltimento rifiuti nocivi 76.657,24 

A.C.11.02.100.001 Servizi di stampa e riproduzioni digitali 1.200,00 

A.C.12.01.030.011 Noleggio e spese accessorie 29.943,09 

A.C.12.01.050.010 Licenze software 37.517,75 

A.C.13.01.010.010 Utenze e canoni per telefonia fissa 150,00 

A.C.13.02.030.010 Manutenzione ordinaria e riparazioni 
di immobili 465.802,10 

A.C.13.02.040.010 Manutenzione ordinaria e riparazioni 
di apparecchiature 58.554,90 

A.C.13.02.070.010 Altre spese di manutenzione ordinaria 21.000,00 

A.C.13.02.090.010 Spese per traslochi e facchinaggio 69.295,49 

A.C.13.03.020.010 Interventi per la sicurezza ed energia 14.000,00 

A.C.13.04.030.010 
Gettoni e indennità ai membri delle 
commissioni di concorso, esami e 
gare 

1.000,00 

A.C.13.05.110.010 
Recuperi e rimborsi per utenze 
telefoniche da strutture interne (costi)- 
Rapporti con le strutture 

9.222,81 



 
  
  

 

17 dicembre 2020 

A.C.13.05.110.030 
Recuperi e rimborsi per accesso a 
biblioteche digitali da strutture interne 
(costi)- Rapporti con le strutture 

58.256,41 

A.C.13.05.110.141 
Rimborsi all'Economo per 
approvvigionamento materiali dal 
magazzino (costi) - Rapporti con le 
strutture 

400,00 

A.C.17.01.010.040 Valori bollati 100,00 

A.C.18.01.020.010 Commissioni bancarie, 
intermediazioni ed altri oneri finanziari 320,47 

A.A.02.02.010.010 Impianti e macchinari tecnici 29.953,74 

A.A.02.02.010.020 Impianti e macchinari informatici 7.000,00 

A.A.02.02.010.040 Altri impianti e macchinari 7.000,00 

A.A.02.02.020.010 Attrezzature informatiche 142.209,12 

A.A.02.02.020.020 Attrezzature didattiche 5.624,90 

A.A.02.02.020.040 Altre attrezzature 2.900,00 

A.A.02.03.010.010 Attrezzature tecnico-scientifiche 981,27 

A.A.02.05.010.010 Mobili, arredi e dotazioni di ufficio 89.470,15 

A.A.02.05.020.010 Mobili, arredi e dotazioni di aule e 
laboratori 23.500,00 

                                                                                  TOTALE 1.614.999,62 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
 
LA SEGRETARIA               LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


